
PS/7025
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

2024-3-4-0000816 Montevideo, 0 7 ABO. 202A
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General del Ejército, 

propone la designación en misión oficial, en la República Federativa de Brasil, del 

Capitán Pablo Luzardo y otros, para participar de los desfiles cívico-militares 

conmemorativos del aniversario del día de la independencia de Brasil, el 7 de 

setiembre de 2024;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna 

Estado;

CONSIDERANDO que es de interés para la Administración la participación de los 

funcionarios propuestos en las citadas actividades, instancias que serán 

aprovechadas para profundizar y reafirmar la cooperación e intercambios 

institucionales entre ambos Ejércitos;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1o de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1o de abril de 2020 en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1o. Desígnanse en misión oficial, en la República Federativa de Brasil, al personal 

militar que se menciona en el anexo adjunto a la presente Resolución, para 

participar de los desfiles cívico-militares conmemorativos del aniversario del día 

de la independencia de Brasil, el 7 de setiembre de 2024.

2° Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores proporciónense los 

pasaportes correspondientes.

3o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

del Ministerio de Defensa Nacional remítase copia de la presente Resolución a la 

Directora de Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional



Teniente Primero Felipe Inchauspe
Teniente Segundo Hualy A hez
Teniente Segundo Facundo Recoba
Alférez Michael Nuñez Moraes
Alférez Juan Sivert
Alférez Alan Ros ano
Sargento Maicol Sosa
Cabo de Segunda Henry A Ivez
Cabo de Primera Elbio Souza
Soldado de Primera Jonathan Silveira
Sargento de Primera Miguel Souza
Sargento Oscar Serra
Sargento Miguel Da Silva
Sargento Jorge Nieves
Cabo de Primera Sergio Dos Santos
Cabo de Primera Diego Fernández
Cabo de Primera Carlos Barrientos
Cabo de Primera Rubén Moreira
Cabo de Segunda Robert Nuñez
Cabo de Segunda Fabricio Farías
Cabo de Segunda Víctor Severo
Solado de Primera José Armani
Solado de Primera Jhonatan Silva
Solado de Primera Kevin Alegre
Solado de Primera Matías Alvez
Solado de Primera Angel Brazeiro
Solado de Primera Lucas López
Solado de Primera Fabricio Dos Santos
Solado de Primera Luis Silva
Solado de Primera Lucas Soria
Solado de Primera Brandy Fernández
Solado de Primera Luis Soria
Solado de Primera Gabriel Gómez
Solado de Primera Santiago Bastos
Solado de Primera Julio Alegre
Solado de Primera Edin Farías
Solado de Primera Walter Per eirá
Solado de Primera Henry Pereira
Solado de Primera Cristian Cristaldo

Solado de Primera Alvaro Pavani
Solado de Primera Kevin Suarez
Solado de Primera Maicol Silva
Solado de Primera Juan Ar anaga



Solado de Primera Rodolfo Quintana
Solado de Primera Julio Rodríguez
Solado de Primera José Martínez
Solado de Primera Franco González
Solado de Primera Anderson Irrigaray
Cabo de Segunda Diego Buir
Solado de Primera Carlos De Los Santos
Solado de Primera Fabio Piriz
Solado de Primera Johnny Brandon
Solado de Primera Marcelo Dos Santos
Solado de Primera Esteban Vázquez
Solado de Primera Edgard Nieves
Solado de Primera Marcelo Di Fiori
Solado de Primera Juan Molina
Solado de Primera Walter Coria
Solado de Primera Anderson Bressan
Capitán. Pablo Luzardo
Teniente Primero Alejandro Batalla
Teniente Primero Oscar Mateos
Teniente Segundo Roberto Quijada
Teniente Segundo José Vaz
Alférez Yulián Da Costa
Alférez Santiago Cabrera
Sargento de Primera Héctor Rodríguez
Sargento de Primera Julio Mello
Sargento Luis Rodríguez
Sargento Guillermo Cardozo
Sargento Mario Mora
Sargento Rubén Rodríguez
Sargento Luís Rosa
Sargento Cleber Ataides
Sargento Miqueas Silva
Sargento Maickel Furtado
Sargento Yonas Ar izaga
Sargento Marcos Bermúdez
Cabo de Primera Diego Rodríguez
Cabo de Primera Cristian Britos
Cabo de Primera Carlos Car hall o
Cabo de Primera Richard Ferreira
Cabo de Primera Marcio Denis
Cabo de Primera Eduardo Laguna
Cabo de Primera Wilson Pacheco
Cabo de Primera Gustavo Díaz
Cabo de Primera Alberto Díaz
Cabo de Segunda Luis Borges
Cabo de Segunda Esteban Correa



Cabo de Segunda Fernando Rodríguez
Cabo de Segunda Jonathan Urrutti
Cabo de Segunda Igor Alvez
Cabo de Segunda Edgar Olivera
Cabo de Segunda Felipe Olivera
Solado de Primera Mi que as Silva
Solado de Primera Héctor De Los Santos
Solado de Primera Alvaro Amado
Solado de Primera Marcio Gau
Solado de Primera Juan Bonino
Solado de Primera Leonardo Rodríguez
Solado de Primera Maicol Da Cunha
Solado de Primera Willian Nieto
Solado de Primera Marcos García
Solado de Primera Luís Dos Santos
Solado de Primera Antony Da Silva
Solado de Primera Maicken Caballero
Solado de Primera Hamilton Fernándes
Solado de Primera Lucas Perdomo
Solado de Primera Diego De Vargas
Solado de Primera Paulo Vieira
Solado de Primera Dany Rodríguez
Solado de Primera Elias Da Silva
Solado de Primera Juan Olivera
Solado de Primera Maicko Britos
Solado de Primera José Bueno
Solado de Primera Pablo Olivera
Solado de Primera Fernando Fernández
Solado de Primera Angel Concepción
Solado de Primera Ramón Silveira
Solado de Primera Cristofer Ar izaga
Solado de Primera Gonzalo Trinidad
Solado de Primera Marcos Moreira
Solado de Primera Mauricio Moreira
Solado de Primera Brahian Da Silva
Solado de Primera Cristian Rodríguez
Solado de Primera Leonardo Dornel
Solado de Primera José Martínez
Solado de Primera Eduardo Pacheco
Solado de Primera Anthony García

Solado de Primera Lucas Guiarte



Solado de Primera Samuel Prestes
Solado de Primera Víctor Bonino
Solado de Primera Anthony Navarro
Solado de Primera Mauro Olivera
Solado de Primera Wilman Seguí


